
 

 

 

 

 

 

คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเขาค้อ 

      ที่      ๔    /๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานบริหารจัดการเว็บไซต์ของสำนักงานสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเขาค้อ 

.............................. 

โดยที่เป็นการสมควร เพื่อให้เป็นไปตามกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( integrity & Transparency Assessment : ITA ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๗ และรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ หมวดที่ ๓ สิทธิเสรีภาพของปวงชนชาวไทย 
มาตรา ๔๑ (๑) บุคคลและชุมชนย่อมมีสิทธิได้รับทราบและเข้าถึงข้อมูลหรือข่าวสารสาธารณะในครอบครองของ
หน่วยงานของรัฐ หมวด ๕ หน้าที่ของรัฐ มาตรา ๕๙ รัฐต้องเปิดเผยข้อมูลหรือข่าวสาร ในการครอบครองของ
หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้ประชาชนเข้าถึงข้อมูลหรือข่าวสารดังกล่าวโดยสะดวก  และพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานมีการกำหนดมาตรการ กลไก หรือการวาง
ระบบในการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน  

ฉะนั้น  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๕ และ ๖๐(๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔ จึงให้มีคำสั่งแต่งตั้งผู ้มีรายนามและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะทำงานบริหาร
จัดการเว็บไซต์ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเขาค้อ ดังนี้ 

๑. นางสุรีพร มาสีจันทร์            สาธารณสุขอำเภอเขาค้อ            ผู้อนุมัติรับรอง 
2. นางจิราภรณ์  บุญมั่น    นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล 
3. นางเสาวรส  พลธีระ          นักวิชาการสาธารณสุข      ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล 
4. นางสาวเกศกนก  กระต่ายทอง  เจ้าพนักงานธุรการ          ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 

มีอำนาจหน้าที ่ดังนี้ 
๑. ตรวจสอบความเป็นปัจจุบันของข้อมูลทุกรายการที่เผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงาน หาก

พบว่าครบระยะเวลาการเผยแพร่ให้นำรายการนั้นลงจากเว็บไซต์ 
๒. ตรวจสอบความครบถ้วนของรายการข้อมูลข่าวสารตามมาตรฐานเว็บไซต์ของหน่วยงาน

ภาครัฐ (Government Website standard Version 2.0) ของสำนักงานรัฐบาลอิเล ็กทรอนิกส์ (องค์การ
มหาชน) และตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๗ มาตรา ๙ และข้อมูลข่าวสาร
อ่ืนที่คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารทางราชการกำหนด 

๓. ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.๒๕๖๐ 
อย่างเคร่งครัดเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดความเสียหายและลดโอกาสที่จะเกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 

 
 



 
 

-๒- 
 

๔. รายงานผลการติดตามการดำเนินงาน และสรุปปัญหาอุปสรรคการดำเนินงานเผยแพร่ข้อมูล
ต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน ต่อผู้บริหารหน่วยงาน 

       ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                   สั่ง  ณ  วันที่        ๒๕   เดอืน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

                                                                                                                                  
( นางสุรีพร  มาสีจันทร์ ) 

  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาราชการแทน 
                                                     สาธารณสุขอำเภอเขาค้อ  

 


